
UNIONE DEI COMUNI
MONTIFERRU SINIS

Comuni di Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis - Nurachi
Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza - Zeddiani

Sede legale: Comune di Milis, Piazza Marconi, n°4, Milis (Or)
Sede Uffici via S.Agostino, 18 - Milis

Codice fiscale 90040120959 -  tel.0783 590100 fax 0783 518226
Sito internet http//www.unionemontiferrusinis.it

E-mail info@ unionemontiferrusinis.it

COPIA

Determinazioni del Segretario Generale

N. 37 DEL 26-01-2018

Oggetto: SERVIZIO TERRITORIALE DI SEGRETARIATO SOCIALE E
SUPPORTO AMMINISTRATIVO.AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 01.03.2017 è stato
approvato il "Servizio territoriale di segretariato sociale e supporto amministrativo"
per  tutti i Comuni dell'Unione prevedendo un numero base di 5 ore per ciascun
Comune, a totale carico dell'Unione dei Comuni, con possibilità di ampliamento a
carico dei  Comuni che manifestino esigenze superiori;
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.16 del 19.04.2017 è stato
riapprovato il quadro economico, rimodulato in base all'ingresso dei nuovi Comuni.

Dato atto che con i suddetti atti è stata programmata la spesa complessiva di euro
65.832,00 sul capitolo 1479 del Bilancio 2017/2019.

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2010, n,50, Codice dei contratti pubblici, art. 60
comma 1. art. 36 comma 9, e art. 95.

Visti il Bando di gara. Capitolato speciale d'appalto, modello a) istanza e
dichiarazione  integrativa, modello b) DGUE, modello c) offerta economica.

Vista la propria determinazione n.339 del 06.12.2017 con la quale:
- si avvia la procedura aperta ai sensi degli artt. 60. 36 comma 9, e 95 del d.lqs. 18
aprile 2016 n. 50 - Codice dei contratti pubblici per- l’individuazione del soggetto
gestore del "servizio territoriale di segretariato sociale e supporto amministrativo" per
anni 1.
- si approvano i documenti di gara.
- si da atto che le offerte dovranno essere presentate entro il giorno 08.01.2018 alle
ore  13.00, secondo la procedura disciplinata nei Bando di gara.



- si stabilisce che le offerte verranno esaminate da una commissione di gara
composta  da tre componenti e nominata con determinazione del Segretario
Generale.
- si nomina RUP il Dott. Danilo Saba, funzionario del Comune di Tramatza.

Considerato che entro le ore 13.00 del giorno 08.01.2018, termine di scadenza della
gara, sono pervenute n. 2 offerte per il servizio in oggetto da parte delle seguenti
ditte:

prot.30 del 08.01.2018 - Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop.
Sociale Consortile Onlus, Via. Angioy, 18 - 09124 Cagliari - cf 03170140929.
prot.34 del 08.01.2018 - Cooperativa Sociale Zerocento Soc. Coop.Arl Onlus
- Via Umberto 7 - 09070 Narbolia – 00647550953.

Dato atto che in data 09.1.2018 il RUP ha provveduto all'espletamento delle attività di
cui all'art.18 del Bando di Gara, verificando la documentazione amministrativa e
disponendo per la successiva procedura di gara l’ammissione di entrambe le
suddette ditte, come da verbale che si allega.

Vista la propria determinazione n. 13 del 19.01.2018 con la quale si è proceduto alla
nomina della commissione giudicatrice nelle persone di:
- Dott.ssa Anna Rita Mula - Responsabile del Servizio Amministrativo del comune di
Santu Lussurgiu, che assumerà il ruolo di Presidente;
- Dott.ssa Antonella Pinna - Servizio Amministrativo del comune di Bonarcado, che
assumerà il ruolo di componente esperto;
- Dott. Riccardo Salvagnolu - Servizio Amministrativo del Comune di Cuglieri che
assumerà il ruolo di componente esperto;
- Dott.ssa Patrizia Piras, segretario verbalizzante - collaboratrice per l'area sociale
dell'Unione dei Comuni.

Visti i verbali della Commissione Giudicatrice n.1 del 15.01.2018 e il verbale n.2 del
17.01.2018 che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con
la quale si procede:
- all’esclusione dell’offerta della Coop. Zerocento soc. Coop. Arl Onlus, secondo
quanto dettagliatamente riportato nel verbale;
- all’assegnazione alla ditta Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop.
Sociale Consortile Onlus, di un punteggio complessivo di punti 94,20;

Visto il verbale del RUP del 25.01.2018, allegato alla presente, con la quale si
propone di aggiudicare la procedura aperta per l’affidamento del servizio territoriale di
segretariato sociale – anno 2018 alla ditta Consorzio Territoriale Network Etico Italia
Soc. Coop. Sociale Consortile Onlus, Via g. Angioy, 18 – 09124 Cagliari –
CF:03170140929 al prezzo complessivo offerto per l’appalto, in cifre e lettere, Iva ed
oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale esclusi di euro 61.342,56
(sessantunomilatrecentoquarantaduevirgolacinquantasei), con un ribasso globale
percentuale da applicare all’importo posto a base di gara del 2,15%.

Ritenuto di poter provvedere all’aggiudicazione provvisoria della procedura in
oggetto.

DETERMINA

Determinazioni del Segretario Generale n.37 del 26-01-2018 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 2



Di approvare i verbali della Commissione n. 1, 2, e i verbali del RUP  allegati al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.

Di approvare la graduatoria elaborata dalla commissione nel verbale n. 2 e proposta
dal RUP e di dichiarare pertanto aggiudicatario provvisorio il Consorzio Territoriale
Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile Onlus, Via g. Angioy, 18 – 09124
Cagliari – CF 03170140929 al prezzo complessivo offerto per l’appalto, in cifre e
lettere, Iva ed oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale esclusi di
euro 61.342,56 (sessantunomilatrecentoquarantaduevirgolacinquantasei), con un
ribasso globale percentuale da applicare all’importo posto a base di gara del 2,15%.

Di dare mandato al responsabile della procedura di affidamento di avviare i controlli
per la verifica dei requisiti dell’aggiudicatario provvisorio ai sensi del del D. Lgs
50/2016.

Di dare mandato al responsabile della procedura di affidamento di provvedere alle
comunicazioni previste dall’articolo 76 del D. Lgs 50/2016.

Di dare atto che l’aggiudicazione acquisirà efficacia solo dopo la verifica dei requisiti.

Di pubblicare la presente nel sito istituzionale dell'Ente in ottemperanza agli obblighi
previsti nell'art. 29, comma 1, del codice degli appalti e di eseguire le prescritte
comunicazioni.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. SIMONELLO DEMURTAS

ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario Generale certifica che la presente determinazione :

è stata pubblicata all’albo pretorio in data................ 29-01-2018

è stata trasmessa al Servizio Finanziario in data ….

è stata depositata presso l’aula Giunta in data....................  ….

è stata trasmessa alla Prefettura di Oristano in data..........

Milis,
Il Segretario Generale

Dott. SIMONELLO
DEMURTAS

Determinazioni del Segretario Generale n.37 del 26-01-2018 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 3



Copia Conforme all’Originale .
Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. SIMONELLO DEMURTAS

Determinazioni del Segretario Generale n.37 del 26-01-2018 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 4


